
 
 

 

Takwa-Tekun-Terampil, Asah-Asih-Asuh, Satria-Setia-Sportif 

UNIVERSITAS TRISAKTI 
KAMPUS A – Jl. Kyai Tapa No. 1 – Grogol – Jakarta Barat 11440 – Indonesia  

Telp :  +62-21-5663232, +62-21-5605835 (Hunting)   E-mail : usakti@trisakti.ac.id 

Fax :  +62-21-5673001, +62-21-5671356, +62-21-56958209 Website  : https://www.trisakti.ac.id/ 

FH  :  +62-21-5637014 FEB  :  +62-21-5644271 FK  :  +62-21-5672731   

FKG  :  +62-21-5672731  FTSP  :  +62-21-5684643 FTI  :  +62-21-5605841   

FTKE  :  +62-21-5670496 FALTL  :  +62-21-5602575  FSRD  :  +62-21-5630815   

PERATURAN 
REKTOR UNIVERSITAS TRISAKTI 

NOMOR :  23 TAHUN 2023 
 
 

TENTANG 
PENETAPAN BESARAN BIAYA PENDIDIKAN 

DAN WAKTU PEMBAYARAN BAGI PARA MAHASISWA UNIVERSITAS TRISAKTI 
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

    

    

Menimbang  : a. bahwa untuk melaksanakan seleksi mahasiswa baru dan 
melaksanakan pendidikan sesuai Standar Nasional Pendidikan Tinggi 
diperlukan biaya;  

b. bahwa oleh karena itu dipandang perlu untuk menetapkan besaran 
Biaya Pendidikan dan Waktu Pembayaran bagi para calon Mahasiswa 
Baru Universitas Trisakti dalam Peraturan Rektor. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi Dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

3. Peraturan Menteri Pendidikan Tinggi dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor : 3 Tahun 2020, tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi;  

4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi 
Nomor 53 Tahun 2023, tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan (PTIP) 
Nomor : 014/dar Tahun 1965 tentang Pembukaan Kembali Universitas 
Res Publica di Jakarta Kini Bernaung di Bawah Nama Universitas 
Trisakti; 

6. Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia 
Nomor : AHU-0000310.AH.01.05 Tahun 2023, tanggal 20 Februari 
2023, tentang persetujuan Perubahan  Badan Hukum Yayasan Trisakti; 

7. Peraturan Yayasan Trisakti Nomor : Per/01/P/YTS/III/2023 Tahun 2023 
tentang Kebijakan Umum Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 
Pengelolaan Perguruan Tinggi di Lingkungan Yayasan Trisakti Tahun 
2023-2028; 

8. Statuta Universitas Trisakti Tahun 2023; 
9. Surat Perintah Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor: 0222/E/KP.080../2021, tanggal 29 Maret 2021, 
tentang Penunjukan Sdr. Prof. Dr. Ir. Kadarsah Suryadi, DEA sebagai 
Pejabat Sementara Rektor Universitas Trisakti. 

    

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan Universitas Trisakti pada tanggal 9 November 2023. 

    

    

   M E M U T U S K A N …….. 

    

    

    

    

 
 
 
 
 

https://www.trisakti.ac.id/


2 
 

 
 

M E M U T U S K A N  
 

Menetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS TRISAKTI TENTANG 
PENETAPAN BESARAN BIAYA PENDIDIKAN DAN WAKTU 
PEMBAYARAN BAGI PARA MAHASISWA UNIVERSITAS TRISAKTI 
TAHUN AKADEMIK 2024/2025. 

   
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 
1. Universitas adalah Universitas Trisakti; 
2. Statuta Universitas Trisakti adalah peraturan dasar pengelolaan Universitas Trisakti yang 

digunakan sebagai landasan penyusunan peraturan dan prosedur operasional di 
Universitas; 

3. Senat Universitas adalah Organ Tinggi Universitas sebagai bahan normatif dan perwakilan 
tertinggi, yang bertugas merumuskan, mengubah dan menetapkan Statuta Universitas 
Trisakti, menetapkan kebijakan akademik, melakukan pembinaan dan pengawasan 
akademik; 

4. Rektor adalah pimpinan tertinggi yang bertugas memimpin pengelolaan Universitas; 

5. Wakil Rektor adalah unsur pimpinan Universitas yang bertugas membantu Rektor dalam 
pengelolaan Universitas sesuai dengan ruang lingkup tugasnya; 

6. Pelaksana Akademik adalah semua organ di bawah Universitas yang terdiri atas Fakultas, 
Jurusan/Program Studi, Program Pascasarjana, Bagian, Pusat Pengkajian/Pusat Studi dan 
Lembaga yang bertugas melaksanakan Tridharma Perguruan Tinggi; 

7. Fakultas adalah unsur pelaksana akademik yang merupakan himpunan sumber daya 
pendukung, yang dapat dikelompokkan menurut Jurusan/Bagian yang menyelenggarakan 
dan mengelola pendidikan akademik, dan/atau profesi dalam satu rumpun disiplin ilmu 
pengetahuan, teknologi dan/atau seni; 

8. Pimpinan Fakultas adalah Dekan dan para Wakil Dekan; 

9. Dekan adalah pimpinan tertinggi dalam lingkup Fakultas yang bertugas melaksanakan 
kebijakan dalam pengelolaan Fakultas; 

10. Wakil Dekan adalah unsur pimpinan Fakultas yang bertugas mewakili Dekan sesuai dengan 
ruang lingkup tugasnya; 

11. Jurusan adalah unsur Fakultas yang merupakan himpunan sumberdaya pendukung 
Program Studi dalam satu disiplin rumpun ilmu; 

12. Karyawan Universitas adalah Dosen Tetap dan Tenaga Kependidikan; 

13. Dosen adalah pendidikan profesional dan ilmuwan dengan tugas utama mentrasformasikan, 
mengembangkan dan menyebarluaskan ilmu pengetahuan, teknologi dan seni melalui 
pendidikan, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat; 

14. Tenaga Kependidikan adalah karyawan Universitas dengan tugas menunjang 
penyelenggaraan Tridharma Perguruan Tinggi di Universitas; 

15 Mahasiswa adalah peserta didik yang terdaftar dan belajar pada Universitas; 

 
BAB II 

BIAYA DAN  BESARAN BIAYA 
 

Pasal 2 
 
Biaya dan Jalur Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2024/2025 untuk seluruh 
calon mahasiswa baru Universitas Trisakti tertera pada Lampiran 1 Peraturan ini.  
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Pasal 3 
 
Ketentuan dan Besaran Biaya Pendidikan Mahasiswa Universitas Trisakti Tahun Akademik 
2024/2025; 
1. Biaya Pendidikan terdiri atas : 

 a. Sumbangan Pengembangan Pendidikan (SPP), termasuk didalamnya pembayaran untuk 
komponen sebagai berikut : 

▪ Dana Kegiatan Mahasiswa 

▪ Layanan Kesehatan Mahasiswa 

▪ Kartu Mahasiswa 

▪ Fasilitas Perpustakaan 

▪ Fasilitas ICT dan E-Collection 

▪ Jaket Mahasiswa 

▪ Unit Kegiatan Mahasiswa 
 b. Biaya Penyelenggaraan Pendidikan (BPP), dengan rincian komponen sebagai berikut: 

▪ BPP Pokok 

▪ BPP Tambahan/sks 
2. Besaran Biaya SPP bagi Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2024/2025 tertera pada Lampiran 

2 Peraturan ini. 
3. Khusus untuk Program Studi Kelas Ekstensi Fakultas Teknologi Industri, Magister Fakultas 

Hukum, Magister Fakultas Teknologi Industri, Magister Fakultas Teknologi Kebumian dan 
Energi dan Magister Fakultas Seni Rupa dan Desain serta Penerimaan Mahasiswa melalui 
Program Fast Track diberikan potongan dalam bentuk pembebasan biaya SPP. 

4. Besaran Biaya BPP bagi Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2024/2025 tertera pada Lampiran 
3 Peraturan ini. 

5. Besaran Biaya Praktikum/Laboratorium dikenakan hanya sekali pada waktu masuk sebagai 
Mahasiswa Baru Universitas Trisakti tertera pada Lampiran 2 Peraturan ini.  

6. Besaran Biaya Penyelenggaraan Pendidikan (BPP Pokok dan BPP Tambahan/sks) untuk 
Mahasiswa Program Sarjana Angkatan 2023/2024 dan sebelumnya sesuai dengan yang 
tertera pada Lampiran 4 Peraturan  ini. 

7. Besaran biaya untuk kegiatan mahasiswa disebut Dana Kegiatan Mahasiswa untuk 
mahasiswa yang dibayarkan setiap Tahun Akademik  sebesar Rp.50.000 (lima puluh ribu 
rupiah). 

8. Seluruh mahasiswa Program Sarjana diikutsertakan dalam Program Pembinaan Kesehatan 
Mahasiswa dan mendapatkan pelayanan kesehatan dari Pusat Medis Trisakti (PMT). Biaya 
Layanan kesehatan mahasiswa (LKM) dibayarkan setiap semester sebesar Rp. 60.000,- 
(enam puluh ribu rupiah). 

9. Pendaftaran Ulang/Registrasi dilaksanakan pada setiap awal semester, yaitu 2 (dua) kali 
setiap Tahun Akademik, sebelum pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) dengan besaran Rp. 
20.000,- (dua puluh ribu rupiah) per semester. 

 

BAB III 
WAKTU DAN TATACARA PEMBAYARAN 

 
Pasal 4 

 
Waktu dan Tatacara Pembayaran Biaya Pendidikan Mahasiswa Baru dan Mahasiswa Lama 
adalah sebagai berikut : 
1. Mahasiswa Program Sarjana Angkatan Tahun Akademik 2024/2025 : 

1.1 Pembayaran Sumbangan Pengembangan Pendidikan (SPP) dapat dilaksanakan 
menurut paket sebagai berikut : 
a. Paket A 
 Pembayaran dilaksanakan Sekaligus Lunas sebesar  100% sesuai periode waktu 

pembayaran yang telah ditetapkan pada saat diterima sebagai calon mahasiswa 
baru Universitas Trisakti. Untuk Pembayaran dengan Paket A ini, diberikan 
potongan sebesar 5% (lima persen) dari jumlah SPP sesuai ranking yang 
didapatkan dengan ketentuan : 

  
  



4 
 

  
 ▪ Untuk Fakultas Hukum dan Fakultas Ekonomi dan Bisnis pada seluruh periode. 

▪ Untuk Fakultas Kedokteran sampai dengan periode Maret 2024, periode 
selanjutnya tidak diberikan potongan. 

▪ Untuk Fakultas Kedokteran Gigi sampai dengan periode Mei 2024, periode 
selanjutnya tidak diberikan potongan. 

▪ Untuk Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan, Fakultas Teknologi Industri, 
Fakultas Arsitektur Lanskap dan Teknologi Lingkungan dan Fakultas Seni Rupa 
dan Desain diberikan tambahan potongan sebesar 5% (lima persen) dari jumlah 
sisa SPP sampai dengan periode Mei 2024, periode selanjutnya tidak diberikan 
tambahan potongan. 

▪ Untuk Fakultas Teknologi Kebumian dan Energi, diberikan tambahan potongan 
sebesar : 

- 15% (lima persen) dari jumlah sisa SPP sampai dengan periode Desember 
2023; 

- 10% (sepuluh persen) dari jumlah sisa SPP sampai dengan periode April 2024; 

- 5% (lima persen) dari jumlah sisa SPP sampai dengan periode Agustus 2024. 
  
b. Paket B: 

Pembayaran dilaksanakan melalui 4 (empat) kali angsuran 
- Angsuran I 
 Sebesar 25%, dibayarkan sesuai Periode diterima sebagai calon mahasiswa 

baru. 
- Angsuran II 
 Sebesar 25%, dibayarkan 1 (satu) bulan setelah pembayaran angsuran I. 
- Angsuran III 
 Sebesar 25%, dibayarkan 1 (satu) bulan setelah pembayaran angsuran II. 
- Angsuran IV 
 Sebesar 25%, dibayarkan 1 (satu) bulan setelah pembayaran angsuran III. 

 
   Pembayaran SPP untuk Fakultas Hukum dan Fakultas Ekonomi dan Bisnis, 

Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan, Fakultas Teknologi Industri, Fakultas 
Teknologi Kebumian dan Energi, Fakultas Arsitektur Lanskap dan Teknologi 
Lingkungan dan Fakultas Seni Rupa dan Desain harus sudah LUNAS sebelum 
pengambilan Kartu Peserta Ujian (KPU) Ujian Akhir Semester (UAS) Semester 
Gasal Tahun Akademik 2024/2025. 

    
   Sedangkan pembayaran SPP untuk Fakultas Kedokteran dan Fakultas Kedokteran 

Gigi harus sudah LUNAS sebelum pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) Semester 
Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

    
   Untuk Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan, Fakultas Teknologi Industri, Fakultas 

Teknologi Kebumian dan Energi, Fakultas Arsitektur Lanskap dan Teknologi 
Lingkungan dan Fakultas Seni Rupa dan Desain pemberian potongan sebesar 5% 
(lima persen) juga diberikan untuk pembayaran Paket B, dengan ketentuan 
pembayaran cicilan pertama dilakukan sebelum akhir bulan Mei 2024. 

    
 1.2 Pembayaran komponen Biaya Penyelenggaraan Pendidikan (BPP) Pokok dan 

Tambahan dapat dilaksanakan menurut paket sebagai berikut :  
  a. Paket A 
   Pembayaran dilaksanakan sekaligus lunas sebesar 100% sesuai Periode diterima 

sebagai calon mahasiswa baru Universitas Trisakti.  
  b. Paket B 
   ▪ Angsuran Pertama (I) untuk BPP Pokok sebesar 50% dibayarkan sesuai Periode 

diterima sebagai calon mahasiswa baru. 

▪ Angsuran Kedua (II) untuk BPP Pokok sebesar 50% dilunasi pada saat 
perkuliahan dimulai. 

▪ Angsuran Ketiga (III) untuk BPP Tambahan sebesar 50%. 

▪ Angsuran Keempat (IV) untuk BPP Tambahan sebesar 50%. 
    
    



5 
 

    
    
  Seluruh pembayaran BPP Pokok dan Tambahan harus sudah lunas sebelum Ujian 

Tengah Semester. 
   
2. Mahasiswa Angkatan 2023/2024 dan sebelumnya : 

 2.1 Pada Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025 (September 2024 s/d Februari 2025), 
sebelum pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) wajib melakukan pembayaran: 

▪ Pendaftaran ulang / registrasi 

▪ BPP Pokok dan BPP Tambahan/sks 

▪ Dana Kegiatan Mahasiswa 

▪ Layanan Kesehatan Mahasiswa 

▪ Fasilitas ICT dan E-Collection 
 2.2 Pada Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025 (Maret s/d Agustus 2024) sebelum 

pengisian Kartu Rencana Studi (KRS), wajib melakukan pembayaran : 

▪ Pendaftaran Ulang / Registrasi 

▪ BPP Pokok dan BPP Tambahan/sks 

▪ Layanan Kesehatan Mahasiswa 

▪ Fasilitas ICT dan E-Collection 
 

Pasal 5 
 
Bagi calon mahasiswa baru Warga Negara Asing (WNA) berlaku ketentuan biaya pendidikan 
sebesar 1,5 kali Biaya yang berlaku bagi mahasiswa Warga Negara Indonesia (WNI).  
 

Pasal 6 
 
Dalam hal Calon Mahasiswa Baru Universitas Trisakti yang telah diterima namun mengundurkan 
diri pada seluruh periode, dikenakan Biaya Pengunduran Diri dengan ketentuan sebagai berikut : 
 
- Fakultas Hukum, Fakultas Ekonomi dan Bisnis, Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan, 

Fakultas Teknologi Industri, Fakultas Teknologi Kebumian dan Energi, Fakultas Arsitektur 
Lanskap dan Teknologi Lingkungan dan Fakultas Seni Rupa dan Desain sebesar Rp. 
7.500.000,- (tujuh juta lima ratus ribu rupiah); 

- Fakultas Kedokteran Gigi sebesar Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah); 
- Fakultas Kedokteran sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah); 
- Fakultas Ekonomi dan Bisnis Program Diploma sebesar Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah); 
- Untuk Program Profesi, Magister dan Doktor sebesar Rp. 5.000.000 (lima juta rupiah); 
- Tata Cara, Jadwal dan Batas Waktu ajuan Pengunduran Diri diatur dalam Petunjuk Teknis 

Penerimaan Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2024/2025; 
- Pengajuan Pengunduran Diri yang dilakukan di luar Jadwal dan melebihi Batas Waktu yang 

telah ditentukan, seluruh Biaya Pendidikan yang telah dibayarkan tidak dikembalikan dengan 
alasan apapun. 

Pasal 7 
 
Potongan Alumni sebesar 10% (sepuluh persen) dari Biaya Sumbangan Pengembangan 
Pendidikan (SPP) diberikan kepada Anggota Keluarga Inti Alumni Universitas Trisakti yang 
diterima pada jenjang Sarjana, kecuali pada Fakultas Kedokteran dan Fakultas Kedokteran Gigi, 
dengan ketentuan : 
 

a. Anggota Keluarga Inti yang berhak memperoleh potongan adalah anak alumni Universitas 
Trisakti dan/atau saudara kandung dari mahasiswa aktif Universitas Trisakti yang masih 
tercantum dalam satu Kartu Keluarga; 

b. Saudara kandung yang menjadi mahasiswa aktif sebagaimana tercantum pada Pasal 7 poin 
a, adalah mahasiswa aktif yang telah menjalani minimal 1 (satu) semester kuliah di 
Universitas Trisakti. 

 
 
 
 

 



6 
 

 
 

Pasal 8 
 
Dekan Fakultas dalam lingkup Universitas Trisakti diberi kewenangan untuk memberikan kebijakan 
lebih lanjut tentang jadwal angsuran biaya pendidikan, pada kondisi tertentu (kasus per kasus),  
selama tidak menyimpang dari ketentuan dasar yang diatur dalam Peraturan ini. Khusus untuk 
Biaya pendidikan mahasiswa Warga Negara Asing, besaran pendidikan dapat diatur juga dalam 
kerangka kerjasama yang disepakati oleh Pimpinan Fakultas dan Mitra Kerjasama. 

  

BAB IV 
PENUTUP 

 
Pasal 9 

 
1. Dengan ditetapkannya Peraturan ini, maka Peraturan Rektor Universitas Trisakti Nomor 17 

Tahun 2022 tentang Penetapan Besaran Biaya Pendidikan dan Waktu Pembayaran Bagi Para 
Mahasiswa Universitas Trisakti Tahun Akademik 2023/2024 dinyatakan tidak berlaku lagi. 

  
2. Peraturan ini akan tetap berlaku sepanjang tidak ada Peraturan baru yang mengatur  

Penetapan Besaran Biaya Pendidikan bagi Para Mahasiswa Universitas Trisakti. 
  

3. Peraturan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan jika ternyata di kemudian hari terdapat 
kesalahan atau kekeliruan akan diadakan perbaikan/pembetulan seperlunya.  

  
                                                                                         Ditetapkan di : Jakarta 
                                                                                         Pada tanggal : 9 November 2023 
  
 Pjs. Rektor Universitas Trisakti 
  
  
  
  
 Prof. Dr. Ir. Kadarsah Suryadi, DEA 
  
  
Tembusan disampaikan kepada Yth : 
1. Ketua Yayasan Trisakti; 
2. Ketua Senat Universitas Trisakti; 
3. Para Wakil Rektor Universitas Trisakti; 
4. Plt Wakil Rektor III Universitas Trisakti; 
5. Para Dekan Universitas Trisakti; 
6. Para Direktur Lembaga/Badan Universitas Trisakti; 
7 Ka. SEKUN dan Para Ka. Biro Universitas Trisakti; 
8. Para Ka. UPT Universitas Trisakti 

 

 

 



        1  STRATA DIPLOMA :  

 a. Program Diploma FEB 500                      GRATIS  GRATIS                      750 

        2  STRATA SARJANA :  
 a. Program Sarjana FH, FEB, FTSP, FTI, FTKE, FALTL dan FSRD 500                      GRATIS  GRATIS                      750 

 b. Program Sarjana FK dan FKG 1.000                 500                      TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA 

        3  STRATA EKSTENSI :  
 a. Program Kelas Sore Sarjana FH  TIDAK TERIMA  GRATIS  GRATIS  TIDAK TERIMA 
 b. Program Kelas Ekstensi Sarjana FEB  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA                      750 
 c. Program Kelas Malam Sarjana FEB  500                      GRATIS  GRATIS  TIDAK TERIMA 

 d. Program Kelas Ekstensi Sarjana FTI  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA                      750 

        4  STRATA PROFESI :  
 a. Pendidikan Profesi Akuntansi PPA FEB                      500  GRATIS  GRATIS  GRATIS 
 b. Program Profesi FK dan FKG  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA 

 c. Program Profesi Insinyur FTI 1.000                  TIDAK TERIMA 500                      TIDAK TERIMA 

        5  STRATA MAGISTER :  
 a. Magister Ilmu Hukum                   1.000  TIDAK TERIMA                   1.000  TIDAK TERIMA 
 b. Magister Akuntansi                   1.000  TIDAK TERIMA                   1.000  TIDAK TERIMA 
 c. Magister Manajemen                   1.000  TIDAK TERIMA                   1.000  TIDAK TERIMA 
 d. Magister Ekonomi                   1.000  TIDAK TERIMA                   1.000  TIDAK TERIMA 
 e. Magister Ilmu Kedokteran Gigi                   1.000  TIDAK TERIMA                   1.000  TIDAK TERIMA 
 f. Spesialis Konservasi Gigi                   1.500  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA 
 g. Magister Teknik Sipil                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 
 h. Magister Arsitektur                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 
 i. Magister Teknik Mesin                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 
 i. Magister Teknik Elektro                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 
 k. Magister Teknik Industri                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 
 l. Magister Teknik Perminyakan                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 
 m. Magister Teknik Geologi                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 

 n. Magister Desain                      500  TIDAK TERIMA                      500  TIDAK TERIMA 

        6  STRATA DOKTOR :  
 a. Doktor Ilmu Hukum FH 
 b. Doktor Akuntansi FEB 
 c. Doktor Islamic Economic Finance (IEF) FEB 
 d. Doktor Kebijakan Publik FEB 
 e. Doktor Sustainable Development FEB 
 f. Doktor Manajemen Strategis FEB 
 g. Doktor Service Management FEB 
 h. Doktor Manajemen Keuangan, Pemasaran dan SDM FEB 
 i. Doktor Ilmu Kedokteran Gigi FKG 
 j. Doktor Arsitektur FTSP 

 k. Doktor Teknik Industri FTI 

Lampiran 1 : Peraturan Rektor Universitas Trisakti Nomor : 23 Tahun 2023
                     Tanggal :  9 Nopember 2023

                  1.000  TIDAK TERIMA  TIDAK TERIMA                   1.000 

Pjs. Rektor

 RAPOR/ 

PSSB/UTBK 
 PORTOFOLIO 

 PINDAHAN/    

RPL-TK/RPL-PK 

TABEL BIAYA PENDAFTARAN (USM/FORMULIR) PENERIMAAN MAHASISWA BARU
UNIVERSITAS TRISAKTI

TAHUN AKADEMIK 2024/2025
(Dalam Ribuan Rupiah)

 NO.  PROGRAM STUDI 

 UJIAN 

SARINGAN 

MASUK 

Prof. Dr. Ir. Kadarsah Suryadi, DEA



I II III

1    STRATA DIPLOMA :
a. D.IV Keuangan FEB
  - Kelas Reguler 5.000       6.000       7.000       1.500     
  - Kelas Karyawan 5.500       1.500     
b. D. III Perpajakan FEB
  - Kelas Reguler 5.000       5.500       6.000       500        
  - Kelas Karyawan 5.500       500        
  - Kelas Atlit 2.750       500        
c. D. III Manajemen Jasa (MICE) FEB
  - Kelas Reguler 5.000       5.500       6.000       500        
  - Kelas Karyawan 5.500       500        
  - Kelas Atlit 2.750       500        
d. D. III Akuntansi Sektor Publik FEB
  - Kelas Reguler 5.000       5.500       6.000       500        
  - Kelas Karyawan 5.500       500        
e. D. III Keuangan dan Perbankan Syariah FEB
  - Kelas Reguler 5.000       5.500       6.000       500        
  - Kelas Karyawan 5.500       500        

2    STRATA SARJANA :
a. FH 20.000     22.000     24.000     4.000     *)
b. FEB (Ekonomi Pembangunan, Manajemen, Akuntansi) 17.000     19.500     21.500     3.500     *)
c. FK 300.000   325.000   350.000   50.000   *)
d. FKG 200.000   250.000   275.000   52.500   *)
e. FTSP (Teknik Sipil dan Arsitektur) 20.000     23.000     26.000     5.500     *)
f. FTI
   - Teknik Mesin, Teknik Elektro dan Teknik Industri) 18.500     21.500     24.500     5.500     *)
   - Teknik Informatika 11.500     13.000     14.500     5.500     *)
   - Sistem Informasi 11.000     12.500     14.000     5.500     *)
g. FTKE
    - Teknik Perminyakan 31.000     33.500     36.000     6.000     *)
    - Teknik Geologi dan Teknik Pertambangan 20.000     22.000     25.000     5.000     *)
h. FALTL
     - Arsitektur Lansekap dan Perencanaan Wilayah Kota 17.000     19.000     21.000     5.000     *)
     - Teknik Lingkungan 17.000     19.000     21.000     6.000     *)
i. FSRD
   - Desain Interior dan Desain Produk 16.000     18.000     21.000     4.500     *)
   - Desain Komunikasi Visual 18.000     20.000     23.000     5.500     *)
   - Seni Rupa/Fotografi 16.000     18.000     21.000     5.500     *)

3    STRATA EKSTENSI :
a. Kelas Sore FH
b. Kelas Internasional FEB 17.000     19.500     21.500     3.500     
c. Kelas Malam FEB (Kampus A dan F) 5.000       6.000       7.000       3.500     
d. Kelas Ekstensi FEB (Kampus A, Kampus F dan Sentul) 5.000       6.000       7.000       3.500     
e. Kelas Beasiswa FEB (Kampus F) 5.000       3.500     
f. Kelas Beasiswa Atlet FEB (Kampus A) 5.000       3.500     
g. Kelas Ekstensi FTI 10.000     

4    STRATA PROFESI :
a. Pendidikan Profesi Akuntansi PPA FEB (Alumni dan Umum) 5.000       

 b. Program Profesi Insinyur FTI 5.000       

5    STRATA MAGISTER :
a. Magister Ilmu Hukum 10.000     
b. Magister Akuntansi 
   - Kelas Reguler 11.200     
   - Kelas Eksekutif 13.600     
c. Magister Manajemen 
   - Kelas Reguler 11.200     
   - Kelas Khusus 13.600     
   - Kelas Eksekutif 16.000     
d. Magister Ekonomi 
   - Kelas Reguler 11.200     
   - Kelas Eksekutif 13.600     
e. Magister Teknik Mesin, Teknik Elektro dan Industri FTI 10.000     
f. Magister Tenik Perminyakan dan Teknik Geologi FTKE 10.000     
g. Magister Desain FSRD 10.000     

Lampiran 2 : Peraturan Rektor Universitas Trisakti Nomor : 23 Tahun 2023
                     Tanggal :   9 Nopember 2023

STRATA/FAKULTAS/PROGRAM STUDI PERINGKATNO. PRAKTIKUM

S P P

TABEL BIAYA SUMBANGAN PENGEMBANGAN PENDIDIKAN (SPP) MAHASISWA BARU
UNIVERSITAS TRISAKTI

TAHUN AKADEMIK 2024/2025
(Dalam Ribuan Rupiah)



I II III

STRATA/FAKULTAS/PROGRAM STUDI PERINGKATNO. PRAKTIKUM

S P P

6    STRATA DOKTOR :
a. Doktor Ilmu Hukum FH 10.000     
b. Doktor Akuntansi FEB 15.000     
c. Doktor Islamic Economic Finance (IEF) FEB 15.000     
d. Doktor Kebijakan Publik FEB 15.000     
e. Doktor Sustainable Development FEB 15.000     
f. Doktor Manajemen Strategis FEB 15.000     
g. Doktor Service Management FEB 15.000     

 h. Doktor Manajemen Keuangan, Pemasaran dan SDM FEB 15.000     
 i. Doktor Ilmu Kedokteran Gigi FKG 35.000     
 j. Doktor Arsitektur FTSP 5.000       
 k. Doktor Teknik Industri FTI 

a. FH : Rp. 2.000.000/semester (Semester 1 dan 2)
b. FEB : Rp. 1.750.000/semester (Semester 1 dan 2)
c. FK : Rp.12.500.000/semester (Semester 1,2,3 dan 4)
d. FKG : Rp.7.500.000/semester (Semester 1 sampai 7)
e. FTSP : Rp.2.750.000/semester (Semester 1 dan 2)
f. FTI : Rp.2.750.000/semester (Semester 1 dan 2)
g. FTKE :
      - Perminyakan FTKE : Rp.3.000.000/semester (Semester 1 dan 2)
      - T. Geologi & Pertambangan FTKE : Rp.2.500.000/semester (Semester 1 dan 2)
h. FALTL :
      - AL dan PWK FALTL : Rp.2.500.000/semester (Semester 1 dan 2)
      - T. Lingkungan FALTL : Rp.3.000.000/semester (Semester 1 dan 2)
i. FSRD :
      - D. Interior dan D. Produk FSRD : Rp. 900.000/semester (Semester 1 sampai 5)
      - D. Kom. Visual dan Seni Rupa/Fotografi FSRD : Rp. 1.100.000/semester (Semester 1 sampai 5)

Prof. Dr. Ir. Kadarsah Suryadi, DEA

Catatan :
-   *) Biaya Praktikum dibayarkan per semester dengan ketentuan :

Pjs. Rektor



B P P B P P BIAYA UJIAN
POKOK TAMBAHAN PROFESI

PER SEMESTER PER SKS PER SEMESTER

1       STRATA DIPLOMA :
a. D.IV Keuangan 6.000                   200                  
b. D. III Perpajakan 1.500                   200                  
c. D. III Manajemen Jasa (MICE) 1.500                   200                  
d. D. III Akuntansi Sektor Publik 1.500                   200                  
e. D. III Keuangan dan Perbankan Syariah 1.500                   200                  

2       STRATA SARJANA  :
a. FH 11.000                 325                  
b. FEB 9.500                   325                  
c. FK 25.500                 475                  
d. FKG 25.500                 325                  
e. FTSP 11.000                 325                  
f. FTI
- Teknik Mesin, Teknik Elektro dan Teknik Industri 11.000                 325                  
- Teknik Informatika dan Sistem Informasi 9.000                   325                  
g. FTKE
- Teknik Perminyakan 12.000                 325                  
- Teknik Geologi dan Teknik Pertambangan 10.000                 325                  
h. FALTL
- Arsitektur Lansekap dan Perencanaan Wilayah Kota 8.000                   325                  
- Teknik Lingkungan 9.000                   325                  
i. FSRD 10.000                 325                  

3       STRATA EKSTENSI :
a. Kelas Sore FH 12.500                 
b. Kelas Internasional FEB 9.500                   700                  
c. Kelas Malam (Kampus A dan F) FEB 9.000                   
d. Kelas Ekstensi - EP, AK, MJ (Kampus A, Kampus F dan Sentul) FEB 8.000                   325                  
e. Kelas Beasiswa (Kampus F) FEB 9.000                   
f. Kelas Atlet (Kampus A) FEB 5.000                   325                  
h. Kelas Ekstensi FTI 10.250                 

4       STRATA PROFESI :
a. Pendidikan Profesi Akuntansi (PPA) FEB
    - Akuntansi (Alumni) 20.000                 
    - Akuntansi (Umum) 22.000                 
b. Profesi Dokter FK 25.500                 
     - Siklus Minor 3.000/siklus
     - Siklus Mayor 6.000/siklus
c. Profesi Dokter Gigi FKG 33.000                 500                  5.250 (Smt.1-3)
d. Profesi Insinyur 7.500                   2.000                      

5       STRATA MAGISTER :
a. Magister Ilmu Hukum FH

- Kelas Reguler 10.300                 
- Kelas Eksekutif 12.800                 

b. Magister Akuntansi FEB
- Kelas Reguler 9.000                   
- Kelas Eksekutif 11.200                 

c. Magister Manajemen FEB
- Kelas Reguler 11.200                 
- Kelas Khusus 13.600                 
- Kelas Eksekutif 16.600                 

d. Magister Ekonomi FEB
- Kelas Reguler 9.000                   
- Kelas Eksekutif 11.200                 

e. Magister Ilmu Kedokteran Gigi FKG 17.500                 
f. Spesialis Konservasi Gigi FKG 45.200                 
g. Magister Teknik Sipil dan Arsitektur FTSP 16.100                 
h. Magister Teknik Mesin, Teknik Elektro dan Industri FTI

- Alumni FTI Usakti 7.500                   
- Non Alumni FTI Usakti 10.000                 

i. Magister Teknik Perminyakan FTKE 17.500                 
j. Magister Teknik Geologi FTKE 15.000                 
k. Magister Desain FSRD 14.200                 

UNIVERSITAS TRISAKTI
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

(Dalam Ribuan Rupiah)

Lampiran 3 : Peraturan Rektor Universitas Trisakti Nomor : 23 Tahun 2023
                     Tanggal :   9 Nopember 2023

NO. FAKULTAS / PROGRAM STUDI

TABEL BIAYA PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN (BPP) MAHASISWA BARU



B P P B P P BIAYA UJIAN
POKOK TAMBAHAN PROFESI

PER SEMESTER PER SKS PER SEMESTER

NO. FAKULTAS / PROGRAM STUDI

6       STRATA DOKTOR :
a. Doktor Ilmu Hukum FH 25.100                 
b. Doktor Akuntansi FEB 22.500                 
c. Doktor Islamic Economic Finance (IEF) FEB 22.500                 
d. Doktor Kebijakan Publik FEB 22.500                 
e. Doktor Sustainable Development FEB 22.500                 
f. Doktor Manajemen Strategis FEB 22.500                 
g. Doktor Service Management FEB 22.500                 

 h. Doktor Manajemen Keuangan, Pemasaran dan SDM FEB 22.500                 
i. Doktor Ilmu Kedokteran Gigi FKG 22.500                 
j. Doktor Arsitektur FTSP 20.000                 
k. Doktor Teknik Industri FTI 16.000                 

Prof. Dr. Ir. Kadarsah Suryadi, DEA

Pjs. Rektor



FAKULTAS /
PROGRAM STUDI SARJANA TAM- TAM- TAM- TAM- TAM- TAM- TAM-

POKOK BAHAN POKOK BAHAN POKOK BAHAN POKOK BAHAN POKOK BAHAN POKOK BAHAN POKOK BAHAN
PER SKS PER SKS PER SKS PER SKS PER SKS PER SKS PER SKS

1    FH 10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   300       10.000   300       10.000   300       
2    FEB (S.1 Reguler)

- Ilmu Ekonomi 9.500     325       9.500     325       9.500     325       9.000     325       9.000     300       9.000     300       9.000     300       
- Manajemen 9.500     325       9.500     325       9.500     325       9.000     325       9.000     300       9.000     300       9.000     300       
- Akuntansi 9.500     325       9.500     325       9.500     325       9.000     325       9.000     300       9.000     300       9.000     300       

3    FK 25.500   350       25.500   350       25.500   350       25.500   325       25.000   300       25.000   300       25.000   300       
4    FKG 25.500   325       25.500   325       25.500   325       25.500   325       25.000   300       25.000   300       25.000   300       
5    FTSP

- Tek. Sipil 11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   300       11.000   300       11.000   300       
- Arsitektur 11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   300       11.000   300       11.000   300       

6    FTI
- Tek. Mesin 11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   300       11.000   300       11.000   300       
- Tek. Elektro 11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   300       11.000   300       11.000   300       
- Tek. Industri 11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   325       11.000   300       11.000   300       11.000   300       
- Tek. Informatika 9.000     325       9.000     325       9.000     325       9.000     325       9.000     300       9.000     300       9.000     300       
- Sis. Informasi 9.000     325       9.000     325       9.000     325       9.000     325       9.000     300       9.000     300       9.000     300       

7    FTKE
- Tek. Perminyakan 12.000   325       12.000   325       12.000   325       12.000   325       12.000   300       12.000   300       12.000   300       
- Tek. Geologi 10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   300       10.000   300       10.000   300       
- Tek. Pertambangan 10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   300       10.000   300       10.000   300       

8    FALTL
- Ars. Lansekap 8.000     325       8.000     325       8.000     325       8.000     325       8.000     300       8.000     300       8.000     300       
- Tek. Lingkungan 9.000     325       9.000     325       9.000     325       9.000     325       9.000     300       9.000     300       9.000     300       
- Perencanaan Wilayah dan Kota 8.000     325       8.000     325       8.000     325       8.000     325       8.000     300       8.000     300       8.000     300       

9    FSRD
- Desain Interior dan Produk 10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   300       10.000   300       10.000   300       
- Desain Komunikasi Visual 10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   300       10.000   300       10.000   300       
- Seni Rupa 10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   325       10.000   300       10.000   300       10.000   300       

(Dalam Ribuan Rupiah)

Lampiran 4 : Peraturan Rektor Universitas Trisakti Nomor : 23 Tahun 2023
                     Tanggal :   9 Nopember 2023

TABEL BIAYA PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN (BPP POKOK DAN TAMBAHAN SKS)
UNTUK MAHASISWA LAMA PER ANGKATAN UNIVERSITAS TRISAKTI

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

NO.

2023 - 2024 2022 - 2023 2021 - 2022 2020 - 2021

PER SEMESTER PER SEMESTER PER SEMESTER PER SEMESTER

2018 - 2019 2017 - 2018
BPP BPP BPP BPP BPP BPP BPP

2019 - 2020

Prof. Dr. Ir. Kadarsah Suryadi, DEA

PER SEMESTER PER SEMESTER PER SEMESTER

Pjs. Rektor



MATRIKULASI SEMINAR SEMINAR UJIAN UJIAN

PER MATA KULIAH USULAN HASIL PRA PROMOSI

PENELITIAN PENELITIAN PROMOSI DOKTOR

1       STRATA MAGISTER :
a. Magister Ilmu Hukum FH  TIDAK LULUS 
     - Kelas Reguler                                700 
     - Kelas Eksekutif                                700 
b. Magister Akuntansi FEB  NON EKONOMI 
     - Kelas Reguler                             4.000 
     - Kelas Eksekutif                             4.000 
c. Magister Manajemen FEB
     - Kelas Reguler                             4.000 
     - Kelas Khusus                             4.000 
     - Kelas Eksekutif                             4.000 
d. Magister Ekonomi FEB
     - Kelas Reguler                             4.000 
     - Kelas Eksekutif                             4.000 
e. Magister Teknik Mesin                             1.000 
f. Magister Teknik Elektro                             1.000 
g. Magister Teknik Industri                             1.000 
h. Magister Desain FSRD 11.000             
    - Non Sarjana Desain                             3.000 

2       STRATA DOKTOR :
a. Doktor Ilmu Hukum FH -                                    -                        5.000              10.000            13.000        26.000        
b. Doktor Akuntansi FEB -                                    -                        -                       -                       -                   -                   
c. Doktor Islamic Economic Finance (IEF) FEB 1.000                           -                        -                       -                       -                   -                   
d. Doktor Kebijakan Publik FEB -                                    -                        -                       -                       -                   -                   
e. Doktor Sustainable Development FEB -                                    -                        -                       -                       -                   -                   
f. Doktor Manajemen Strategis FEB -                                    -                        -                       -                       -                   -                   
g. Doktor Service Management FEB - -                        -                       -                       -                   -                   

 h. Doktor Manajemen Keuangan, Pemasaran dan SDM FEB -                                    -                        -                       -                       -                   -                   
 i. Doktor Ilmu Kedokteran Gigi FKG 
 j. Doktor Arsitektur FTSP 12.000             
 k. Doktor Teknik Industri FTI 30.000             

 BIMBINGAN/ 

SIDANG 

Lampiran 5 : Peraturan Rektor Universitas Trisakti Nomor : 23 Tahun 2023
                     Tanggal :   9 Nopember 2023

Prof. Dr. Ir. Kadarsah Suryadi, DEA

TABEL BIAYA LAIN-LAIN MAHASISWA BARU
UNIVERSITAS TRISAKTI

TAHUN AKADEMIK 2024/2025
(Dalam Ribuan Rupiah)

NO. FAKULTAS / PROGRAM STUDI

Pjs. Rektor


	DRAFT USULAN SKR BIAYA PENDIDIKAN 24-25 (08-11-23) lampiran 1.pdf
	Lampiran 1 - USM

	DRAFT USULAN SKR BIAYA PENDIDIKAN 24-25 (08-11-23) lampiran 2.pdf
	Lampiran 2 - SPP

	DRAFT USULAN SKR BIAYA PENDIDIKAN 24-25 (08-11-23) lampiran 3.pdf
	Lampiran 3 - BPP

	DRAFT USULAN SKR BIAYA PENDIDIKAN 24-25 (08-11-23) lampiran 4.pdf
	Lampiran 4 - BPP Lama

	DRAFT USULAN SKR BIAYA PENDIDIKAN 24-25 (08-11-23) lampiran 5.pdf
	Lampiran 5 - LAIN-LAIN


